MPABUTENIBCTBO CAHKT-NMETEPBYPIA
KOMUTET MO TAPUPAM CAHKT-TIETEPBYPI A

PACIIOPAXEHWE

19.12.2018 no 270-p

06 ycTaHOBNEHNM TapU(OB Ha TEMIOBYIO 3HEPTUIO, MOCTaBNAEMYH0 00LLECTBOM
C OrpaHNYeHHOM OTBETCTBEHHOCTbIO «IHEpProlIHBecT» NOTPebUTeNAM, PacnosiOKeHHbIM
Ha TeppuTopun CaHKT-MeTepbypra, Ha 2019-2023 rogbl

B cootBeTcTBUM € PefepanbHbIM 3aKOHOM OT 27.07.2010 Ne 190-®3 «O TensiocHabXeHUmn,
noctaHoBneHmeM lNpaBuTtenscTBa Poccuiickoin defepauun ot 22.10.2012 Ne 1075 «O LeHO06pa3oBaHUM
B chepe TennocHabxeHus», npukazom PCT Poccum ot 13.06.2013 Ne 760-3 «O6 yTBEpXAEHUU
MeToanuyecknx ykasaHuii Mo pacuyeTy perynmpyembix LUeH (TapudoB) B ctepe TensocHabXeHus»,
npukasom ®CT Poccum o1 07.06.2013 Nel63 «O6 yTBepXaeHUM PernameHta OTKPbITUS [en
00 YyCTaHOBMIEHUM perynuMpyembix UeH (TapudgoB) M OTMeHe perynnpoBaHus TapugoB B cepe
TennocHabXeHus», nocrtaHosneHveMm [lpaButensctsa CaHkT-TeTepbypra ot 13.09.2005 Ne 1346
«O KomwuteTte no tapugpam CaHkT-IMeTepbypra» M Ha OCHOBaHMM MPOTOKONA 3acefaHus MpaseHus
KomuTteTta no tapuam CaHkT-leTepbypra ot 19.12.2018 Ne 286:

1 YcTaHOBMTb Tapubl Ha TEMIOBYK 3HEPrUO, MOCTaBMASEMYH OOLLECTBOM C OrpaHWYeHHOMN
OTBETCTBEHHOCTbLIO «JHeproVHBecT» noTpebutensm, pacrosioXeHHbIM Ha  TeppuTopuu
CaHkT-lMeTepbypra, Ha 2019-2023 rogbl COrfacHo NPUIOXKeHUAM 1-3 K HaCTOALLEMY PACMOPSXKEHMIO.

2. YCTaHOBWTb [O/ITOCPOYHbIE MapameTpbl PErynnpoBaHUs Tapu(oB Ha TEMNOBYH 3SHEPruio,
nocTaBnsieMyto 00LLeCTBOM C OFPaHWYEHHOW OTBETCTBEHHOCTbIO «3HEeproVIHBecT» nNoTpebuTensm,
pacnofioxXeHHbIM Ha Tepputopun CaHkT-IeTepbypra, Ha 2019-2023 rofbl COrnacHoO MpWIoXeHuo 4
K HacTosLLEMY PacnopsXKEHMIO.

3. Tapudbl, YyCTaHOBNEeHHble  BMYHKTel HaCTOALLEro pacnopsXKeHws, LencTByOT
¢ 01.01.2019 no 31.12.2023 ¢ KaneHAapHOWN pa3buBKONA.

4. MpwusHatb yTpatuswmmm cuny ¢ 01.01.2019:

4.1. PacnopshkeHne  Komwuteta no tapucgpam  CaHkT-IeTepbypra oT 26.11.2015  Ne 353-p
«O6 yCTaHOBMEHUWN Tapu(oB Ha TEMN/OBYH 3IHEPruio, MNOCTaB/AEMYHO OOLLECTBOM C OrpaHUYeHHOIA
OTBETCTBEHHOCTbLIO «QHeproVHBecT» noTpebuTenam, pacnonoXKeHHbIM Ha  Tepputopuu
CaHkT-lMeTepbypra, Ha 2016-2018 rogbl».

4.2. PacnopshkeHne  Komuteta no Tapudam  CaHkT-lMeTtepbypra ot 19.12.2016  Ne 248-p
«O BHeceHUM W3MeHeHU B pacnopsbkeHne Komuteta no Tapudam  CaHkT-IeTepbypra
0T 26.11.2015 Ne 353-p».

4.3. PacnopshkeHne  KomuTteta o Tapugam  CaHkT-TeTepbypra ot 08.12.2017  Ne 159-p
«O  BHECEHUM W3MeHeHWIA B pacnopsbkeHne Komuteta no Tapudam  CaHkT-lMeTepbypra
0T 26.11.2015 Ne 353-p».

5. PacnopsxxeHune BcTynaeT B cuny ¢ 01.01.2019, HO He paHee AHS ero oULMANbHOIO

ony6nnkKoBaHus.

lNMpencepatens
KomuTteTa no taputam
CaHkT-leTepbypra
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MpunoxeHwne 1

K pacnopsKeHuto

KomuTteTta no tapugam

CaHkT-lMeTepbypra

0T 19.12.2018 Ne270-p

Tapudbl Ha TEM/IOBYIO 3HEPT IO, NMOCTAB/SIEMYHO

06LLLEeCTBOM C OFPaHNUYEHHOM OTBETCTBEHHOCTbIO «3HEPTrOMHBECT» NOTPe6UTENAM,
pacnofioXXeHHbIM Ha TeppuTopun CaHKT-IeTepbypra, Ha 2019-2023 robl

Bug tapuga

0AHOCTaBOYHbI,
py6./I" kan

OAHOCTaBOYHbIN,
py6./I'kan

MNprmeyaHns:

1
2.
3.

roa

3

1 nonyroave 2019 roga
2 nonyrogue 2019 roga
1 nonyrogme 2020 roga
2 nonyroane 2020 roga
1 nonyrogue 2021 roga
2 nonyrogue 2021 roga
1 nonyrogme 2022 roga
2 nonyrogmne 2022 roga
1 nonyroamne 2023 roga
2 nonyrogue 2023 roga

Boga

4

2 144.55
2 223.96
2 184.42
2 184.42
2 184.42
2 266.31
2266.31
227151
227151
2338.70

oT 1,2
0o 25
Kr/cm2

5

OT6OpHbIV Nap AaBneHVEM

0T 2,5 o1 7,0

8o 7,0 0o 13,0

Kr/cm2 Kr/cm2
6 7

[Onsi noTpebuTeneit, B cnyyae 0TCyTCTBUS AuddepeHLmaLmy Tapudgos No cXxeme NOgK/YeHNs

HaceneHue (Tapubl ykasaHbl ¢ yyeTom HAC) <1>

1 nonyrogue 2019 roga
2 nonyroane 2019 ropa
1 nonyrogue 2020 roga
2 nonyroane 2020 roga
1 nonyroaue 2021 roga
2 nonyrogue 2021 roga
1 nonyroave 2022 rofa
2 nonyroane 2022 roga
1 nonyrogue 2023 roga
2 nonyrogue 2023 roga

2 573.46
2 668.75
2 621.30
2621.30
2 621.30
2 719.57
2 719.57
2 725.81
2 725.81
2 806.44

cBblLLe
13,0
Kr/cm2

8

OcTpblii
n
peAY'—lVIDVO-
BaHHbIi
nap

9

Bblgensietcs B LeNsx peasivsaummn nyHKTa 6 ctatbn 168 HanoroBoro Kogekca Poccuiickoii degepauym (YacTb BTOpas).

B Tapugbl (3a cKoUeHnem TaprdioB A/1si HacesieHnst) He BkoveH HAC.

1 nonyrogue: ¢ 1 saHBaps no 30 uoHs; 2 nonyrogue: ¢ 1 nons no 31 gekabps.
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MpunoxeHune 2

K pPacropsiXeHunto

KomuTteTta no Tapudgam

CaHkT-lMeTepbypra

o1 19.12.2018 Ne270-p

Tapu@bl Ha TEMI0BYHO 3HEPT MO, NOCTaBASAEMYHO

06LL,EeCTBOM C OFpaHMYeHHOM OTBETCTBEHHOCTLIO «QHeproHBeCT»

Ha KONNeKTopax MCTOYHWKOB TeMNI0BOM 3HEPTUN NOTPEOUTENAM, PaCcMONOXKEeHHbIM
Ha TeppuTopun CaHkT-lNeTepbypra, Ha 2019-2023 rogbl

Ne nn Bug Tapudga

1.1
1.2,
1.3.
1.4.

15. OAHOCTaBOYHBbINA,
16. py6./I'Kan

1.7.

1.8.

1.9.
1.10.

2.1.
2.2.
2.3.
2.4.

2.5. 0AHOCTABOYHbINA,
26. py6./I'kan

2.7.

2.8.

2.9.
2.10.

MNprmeyaHns:

roag

3
1 nonyroaune 2019 roga
2 nonyrogue 2019 roga
1 nonyrogue 2020 roga
2 nonyrogue 2020 roga
1 nonyroaue 2021 roga
2 nonyroawve 2021 roga
1nonyroaune 2022 roga
2 nonyrofue 2022 roga
1 nonyroave 2023 roga
2 nonyrogue 2023 roga

Boga

4
2022.40
2 105.71
2 065.72
2 065.72
2 065.72
2 138.86
2 138.86
2 155.67
2 155.67
2 254.87

oT 1,2
0o 25
Kr/cm2

5

OT6OpPHbI Nap AaBneHnemM

0T 2,5 oT 7,0

no7,0 no 13,0

Kr/cm2 Kr/cm2
6 7

HaceneHwue (Tapudbl ykasaHbl ¢ yyetom HAC) <1>

1 nonyrogue 2019 roga
2 nonyrogue 2019 roga
1 nonyrogue 2020 roga
2 nonyrogme 2020 roga
1 nonyrogue 2021 roga
2 nonyrogue 2021 roga
1 nonyroaune 2022 roga
2 nonyrogue 2022 roga
1 nonyrogue 2023 roga
2 nonyroave 2023 roga

2 426.88
2 526.85
2478.86
2 478.86
2478.06
2 566.63
2 566.63
2 586.80
2 586.80
2 705.84

CBblLLe
13,0
Kr/cm2

8

OcTpblid
n

peayunpo-

BaHHbIl
nap

9

BblaensieTcs B LeNsAX peanmsaummn NyHKTa 6 ctatby 168 Hanoroeoro Kogekca Poccuiickoi deaepauuin (4acTbBTOpas).

B Tapugbl (3a MCKIOYeHVEM TapunoB ANs HaceneHns) He BkodeH HAC.

L

2.

3. 1nonyrogue: ¢ 1aHeapsa no 30 utoHA; 2 nonyrogue: ¢ 1 uonsa no 31 gekabps,
4. BennuuHa pacxofoB Ha TOMAMBO, OTHECeHHbIX Ha 1 ['Kan TenjoBON 3Heprum, OTMYCKaemoW B Buieropsiyeri
OT UCTOYHVKA TEM0BOW 3HEPrM 06LLEeCTBa C OrpaHUYeHHON OTBETCTBEHHOCTLIO «3HeproIHBeCT», cocTaBnseT B 2019 rogy -
738.82 py6./l'kan, B 2020 rogy - 754.25 py6./Mkan, B 2021 rogy - 776.87 py6./I'kan, B 2022 rogy - 800.18 py6./I'kan,

B 2023 rogy - 824.19 py6./INkan.

BOfbl
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MpunoxeHwve 3

K pacnopsKeHuto
KomuTteTta no Tapudgam
CaHkT-lMeTepbypra

o1 19.12.2018 Ne270-p

JIbroTHble Tapudbl Ha TEMIOBYO 3HEPTUIO, NOCTaB/ISAEMYHO
00LecTBOM C OFrpaHMYeHHON OTBETCTBEHHOCTbIO «OHEpProlIHBecT»
noTpebuTeNnamM, pacnosioXXeHHbIM Ha TeppuTopun CaHKT-INeTepbypra, Ha 2019 rog

OTG6OPHbIN Nap AaBreHUeM OcTObLI
Ne HaunmeHoBaHWe noTpebuTenei fepuoa Bopga v pe ; mpo
nn 2019 roga A oT1240  0T2580  0T7.040  cebiwe 130 peayunp
BaHHbIli nap
2,5 Kr/icm2 7,0 kr/icm2 13,0 Kr/icm2 Kr/cm2
1 JlbroTHast rpynna notpe6uteneii (tapudbl ykasaHbl ¢ ydyetom HAC) <1>
1.1. 1nonyrogue 1775.45 — — — — —
OAHOCTaBOYHbIN, py6./I'Kan
1.2. 2 nonyrogue 1 834.90 — — — — —
MpumeyaHua:

1 Bblgensertcs B Lensx peanvsauum NyHKTa 6 cTatbi 168 Hanorosoro Kogekca Poccuiickoii ®eaepauum (YacTb BTopast).

2. lnonyrogme: ¢ 01.01.2019 no 30.06.2019; 2 nonyrogue: ¢ 01.07.2019 no 31.12.2019.
3. Taputhbl pacnpoCcTpaHATCA Ha rpynnbl auy, onpeaeneHHble 3akoHom CaHkT-MeTepbypra ot 23.03.2016 Ne 111-17

«O NbroTHbIX TapuUdiax Ha TeMI0BYIO 3HEPrvio (MOLHOCTL) Ha TeppuTopun CaHKT-MeTepGypra.



MPUNNOXXEHWE 4

K pacnopsixXeHuto
KomuTteTa HO Taputam
CaHkKT-lMeTepbypra

oT 19.12.2018 Ne 270-p

[onrocpoyHbie napameTpbl perynmposaHusa Tapugos, ycTaHaBnneaemble Ha 2019-2023 rogbl, 4na (OpMUPOBaHUSA AONTOCPOYHbIX TapudoB
Ha Ten/iI0BYI0 3HEPruto, NoCTaBAsSeMY0 00LLECTBOM C OrpaHUYeHHOM 0TBETCTBEHHOCTLIO "'OHeproHBecr” NnoTpebuTensaM, pacnosioXKeHHbIM
Ha TeppuTopun CaHkT-lNeTepbypra, ¢ NCNo/b30BaHMEM MeTOAa MHAEeKCALMM YCTaHOB/IEHHbIX TapudoB

Y,qeanbll'/'l pacxoa OTHOWeEeHNe Peanm3a|_|'m;|
Ba3oBblii MHpekc YC/10BHOr0 TonnmBea BE/NYNHBI nporpamMm B 061acTu OnHammka
YypOBEHb aekTBHOCTM  Ha NPOU3BOACTBO TEXHO/IOTNYECKUX Bennuunna 3HeprocbepexeHms N3MeHeHMs
HanmMeHoBaHwe perynupyemoro OMepaLyoHHbIX  OMepaLMOHHbIX — E4NHULbI TENI0Boi noTepb TenoBoi TEXHOJIOTNYECKUX N NMOBbILLEHNA pacxofoB Ha
Ne n/n Buaa AeATeIbHOCTU rO.U. pacxoioB pacxofoB SHEprum, SHEprum, noTtepb npwu 3HepreTI/Il-IeCKOI7I TOM/INBO
opranusauun 0TnycKaeMoli ¢ TEeNnj0HOCUTENSt K Nepejaye TensoBoi 3PPEKTUBHOCTH
KO/1/1eKTOPOB MaTepuanbHoi 3Heprum
MCTOYHWKOB XapaKTepucTuke
TEnI0BON 3Heprum TEna0BON ceTn
Thic.py6. % Kry.T./l Kan I"Kan/kB.m %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2019 rog 1,00% 156,89 0,69 3,62 946,96 -
2020 rog 1,00% 156,89 0,69 3,62 969,37 -
lNocTaBKa TeN/0BOW 3Heprum
P 2021 ropg 180 803,02 1,00% 156,89 0,69 3,62 998,06 -
(Mol HocTH) NoTpebuTenam
2022 ropg 1,00% 156,89 0,69 3,62 1027,60 -
2023 rop 1,00% 156,89 0,69 3,62 1058,02 -

MokasaTenn aHeprocbepexkeHNs
N 3HEepreTNyecKon apdheKTUBHOCTH



